
 

 

 

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE COORDENADOR UAB DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

LATO SENSU EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA O ENSINO DE 

CIENCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA À DISTÂNCIA (BOLSISTA CAPES) 

 
EDITAL N° 03/CPECUAB/NEAD/UFRR/2024 – HOMOLOGAÇÃO FINAL 

 

A Comissão Eleitoral para o Processo de Eleição de Coordenador UAB do curso de Pós-

graduação lato sensu em Educação do Campo: Metodologias para o Ensino de Ciencias 

da Natureza e Matemática à distância (bolsista Capes), designada pela portaria Nº 

001/2024 - LEDUCARR de 19 de janeiro de 2024, no uso das atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do 

NEaD/UFRR, RESOLVE: Art. 1º. Homologar as inscrições do processo eleitoral, 

referente ao Edital nº EDITAL Nº 001/2024 – UFRR/UAB, de 30 de janeiro de 2024, 

conforme o quadro abaixo: 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Melanie Kaline Truquete Homologada 

 

 

 

Boa Vista, 06 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Raquel Endalécio Martins 

Presidente da Comissão - Portaria Nº 001/2024 – LEDUCARR 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-06T10:20:01-0300




